

Erklæring fra kritisk revisor vedrørende årsrapporten

Jeg vil starte tidligere end generalforsamlingen i 2022. Jeg havde foreslået Landsbestyrelsen at foreningens økonomi blev et tema på Regionsråds- og Stormødet i starten af februar måned.

De foreløbige – og ikke særligt gode – tal for årsregnskabet blev fremlagt sammen med forslag om kontingentstigning. Samtidig kom budskabet om, at hvis hver lokalafdeling i løbet af 2022 leverer en nettotilgang på 10 medlemmer, så vil resultatet blive rigtigt godt.

På nær nogle få indlæg imod kontingentstigning og for 'tilpasning af udgifter' var der opbakning til retningen.

Det samme kan siges om generalforsamlingen, hvor budskabet om 10 medlemmer pr. lokalafdeling blev gentaget, kontingentstigning blev vedtaget og et flertal talte for ekspansion i stedet for nedskæringer – blandt dem undertegnede.

Landsbestyrelsen blev dog også opfordret til at se på muligheder for besparelser og i øvrigt følge økonomien tæt.

Ølfestival 2022 blev desværre ikke det store tilløbsstykke som vi kunne have ønsket os, men giver trods alt et tilskud til foreningens økonomi – og skaffer nye medlemmer til foreningen. Jeg har lige set på Rødovres indmeldelser de to festival dage, og det gav os 7 nye medlemmer.

Regionsrådet fik i juni forelagt en katalog over mulige besparelser – ikke sådan at forstå at det var direkte forslag fra Landsbestyrelsen, men en mulighed for at debattere holdninger omkring de enkelte muligheder. Uden at foregribe afslutningen af denne erklæring, så håber jeg ikke kataloget er for langt væk.

Ud over de nævnte 7 medlemmer til Ølfestival fik vi i Rødovre et par nye medlemmer i forbindelse med en BeerWalk og yderligere 3 som gæster på 'Vestegnens Ølfestival', men der forsvandt også fra listen, jeg kan tilgå via hjemmesiden.

Når vi ikke i en af de største lokalafdelinger kan opnå en netto tilgang på 10 medlemmer, kan vi så tro på at alle kan i gennemsnit? Desværre må vi konstatere at den ekspansive strategi ikke virkede på den korte bane.

I starten af november kommer LB referat af møde 10. oktober. I referatet er en økonomistatus med bud på fremskrivning til et årsresultat. Desværre med meget store røde tal på bundlinjen. Det, sammen med vurderingen af vores egne medlemstal i Rødovre, gav mig anledning til en opfordring til LB om at overveje om vi fortsat kunne fokusere på udviklingsvejen suppleret med besparelser, eller om vi som forening også blev nødt til at se en anden vej.

I det kommende referat kunne alle læse, at LB havde været gennem de samme overvejelser og havde besluttet at det desværre var nødvendigt med afskedigelser.

Nu sidder vi så med et årsregnskab, som udviser et underskud, der er større end det i oktober forudsete!

Sidste år indeholdt min erklæring denne opfordring:

"Set i lyset af ovenstående vil jeg kraftigt anbefale Landsbestyrelsen at genindføre en tidligere praksis med en kvartalsvis detaljeret opfølgning på foreningens økonomi. En praksis, der var baseret på forslag fra tidligere kritisk revisor."

I år vil jeg supplere med et helt konkret forslag til at kunne reducere en udgift. Personligt vil jeg ikke have noget imod at betale for mad og drikke til generalforsamlingen. Det rykker ikke ved medlemmers mulighed for at deltage i den demokratiske proces, men drejer sig kun om 'ekstra' ydelser. Også andre elementer fra "sparekataloget" til Regionsrådet bør genovervejes.

Og så skal vi endelig ikke glemme at medlemstilgang vil gøre alting lettere!

Hvidovre, 10. marts 2023

Preben Bensen